
ESTADO DO MARANHÃO 	
•PROC N° _______ 

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 	FLS.__________ 

COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES 	RUBRICA  

PÚBUCASDOMUNICÍPIODETIMON - MA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 1812018 
INTERESSADO: Município de Timon/MA - Coordenação Geral de Controle das 
Licitações Públicas. 
OBJETO: Registro de Preço de material e equipamento de proteção individual 
para atender as demandas do DEMIP. 
TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Item. 
DATA DA SESSÃO: 25/0412018, às 08h30min, na sala da Licitação da Prefeitura 
Municipal de Timon, localizada na Praça São José, s/n°, Centro, Timon - MA. 
INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle das Licitações, Sediada no Prédio 
da Prefeitur Municipal de Timon, localizada na Praça São José, sin°, Centro, Timon - 

MA. 
PPEGOEII.A: Suely Oliveira de Miranda 

• : 	/;IUNICIPAL 

kç São iosé, s/n, Centro, ïmGr/MA 1 CEP: 65.636-160 ONPJ: 05.115.307/0001-14 



Luciano Ferreiro de Sousa 

Prefeito Municipal 

João Rodolfo do Rêgo Silva 

Vice - Prefeito 

João Batista de Lima Pontes °,..•. 

Secretário Municipal de Governa 

Alberto Cailoscla Séva.................................. - 
Assessor Executivo EspecijJJt. ..  

E-mail: semgovtimort.ma.gov.br  

ufle:DjOSusN Cv'rc,Tusuo- MA 

	

Agência de Tecnologia. Ciência e Inovacão de Tinron ATI 	 . 	co 

IPMT MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
PORTARIA N°039 IIPMTI20I8 	 DE 11 DE ABRIL DE 2018. 	PREGÃO PRESENCIAL r'4° 01612010 

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS INTERESSADO: Municipio rIa TirnonfMA por sua Secretaria Municipal de 

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TIMON-MA-. IPMT, no uso de Saúde e intermédio da Coordenação Geral de Controle de Lcitaçoes. 
OBJETO: Contrataçãe de empresa especisizana cara execução do Proeto 

suas mnbuçoes legais, considerando o disposto na Lei Municipal ° de Desenvolv:mento Sócio Ter'itonal - PDST nua residenciais: Novo Tempo 1; 
129912004 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais) e o que consta no Novo Tempo II; Novo Tempo 01, Novo Tempo IV; Primavera; Novo Joia: Padre 
processo n° 0681IPMT12016/IPMT. Deifino 1; Padre Delfino II: Julia Almeida 1 e Julina Almeida II do Municipio de 

Timors/MA, conformo especificações no Anexo da Edital. 
RESOLVE: 	 DATADA SESSÃO: 2510412018, ás 09h00mic, a sala do Coordenação Geral 

de Controle. das Licitações da Prefeitura Muniopal de Timon localizada na 
CONCEDER Aposentadoria voluntária, com proventos..lritegrais e.paritãriosà... Pra ça Séo..José. sln°, Centro Timon - MA. INFORMAÇÕES: C.00rdenaoão 

servidora pública municipal, Lusiniar Meneses de Sousa, ocupante do cargo •.GSral de Controle das Licitações, SeOlada no Prédio cia Prefeitura Municipal 

de Mee°ideira 4 matricula no 9719-1 do quadro urcronal da Secretana de Timori local zada na Praça San Jose siri', e tro Timon - MA das 
7:304n/moi ás la:âOhímn.Pregoeira: Quásia r-etosa.  

Municipal de Educarão, com fundamento legal no artigo 40. § 1 . lI, a 	
AVISO DE NOTIFICAÇÃO 

Constituição Federal e artigos 6° e 7° da Emende Coistitiid6alí41/2õõ.;: 	. 

Os proventos iniciais serão compostos por- vencimento no valor de R 	 Notca recursos recebidos do Governo Federal. 
1.104,37 (mil cento e quatro reais e trinta e sete centavos); adicional por 	 . 	 - 
tempo de serviço no valor de RS 165,66 (cento e sessenta e..cincci:eais  e 	MUNICIPIO DE TIMON, Estada do Maranhão, no uso de suas atribuições 

e.em curneffio ao úisposto no ari 2 1  da Lei ri* 9,452, de 20 de sessenta o cinco cent- Os) otalizando R$ 1 270 02 (mil d UeO os e se erta e rn
9arço de '997, ri

npr-,
otfflcáo-, partidos p011 100: OS sindicatos detrabalt°dLioreS 

reais e unia centavos), com vigência a partir de 1 de atari de 2010. . as entidades empresariais com sede neste município de Timcn, da liberação 
PORTARIA N°040 1IPMT12018 	. 	. DE 10 DE ABRL)2O1:15;. 	de recursos financeiros provenientes do Governo Federal, a seguir 
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 	CAL DOS esctficados: 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNtCPlO DE TIMONMA- fPMT, norJso de Número Convênio: 809769 
suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei MunIcipal nI, Objeto: Ps'tmrtsção de vias e aquisição de semáforo com sistema 

129912004 (Estatuto dos Servidores Públicos Municiais) e o que consta no trartsternpo para o muntcipio de Timon-MA 
Orgao Concedente: MINISTÉRIO DAS CIDADES 

processo n° 13212015/IPMT. . 	: 	 Convenente: MUNICIPIO DE TIMON 
Valor Total: RS 2.411.67198 

RBSOLVE. 	 Data ..da Última Liberação: 0510412018 
Valor da Ultima Liberação: R$ 161.741.20 	 _ 	________ 

RETIFICAR a portaria n°. 117/IPMT de 28 agosto de 2015, que p a EX1RToOEPORTARlA/CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
vigorar com a seguinte redação: CONCEDER Aposentadoria voluntária 

 com PORTARIA N°005/201 8SEMAS 1IMON(MÀ), 10 DE ABRIL DE 2018. 
proventos integrais, à servidora publica municipal, Senta Mana Alvas e FAVORECIÜO ANNE DE ALMEIDA VER AS 
Sousa Santos, ocupante do cer2ci de professora, •  matrccla n° 2.  84 do ÕRGÃO; Secretaria Municipal dê . Administração e Gestão de Pessoal 
quadro funcional da Secretaria Municipalde Educação, com lucoanténtã legta.. CGO/FUNÃO Assessora Especial Executtra II 
no artigo 6° e 7 0  da Emenda Constitucional n°41/2003 cio o artigo 2 cia ROTEIRO: TimonMAjVttórta-ESmmort-MA 
Emenda Constitucional n°47/2005. e artigo 4° da Lei Municipal e.° 1.888, de PERIODO:25104 à.28104 cc 2018 
11 de dezembro de 2012. 	 . . 	... . . VALOR UNITÁRIO: Ff5 460,00 (quotrodentos e sessenta reais) 

Os proventos iniciais serão compostos. pai -. venotriento no valor de. R$ VALOR .  TOTAL: Ff5 1 .640,00 (Um Mil eoitocentcs e quarenta reais) 

1.395,15 (hum mil e trezentos e noventa e cinco reais e quinze centavos); FINALIDADE: parctticar curso do auditoria em folha de pagamento, com uso 
adicional por tempo de serviço no valor de ES 348,78 (trezentos e quarenta e de cruzamento de dados ,

, realizado pelo grupo ESAFI. 

oito reais e setenta e oito centavos); gratificação de atividade cc magistério- PORTARIA.N°.006/2018-SEMAG. 11MON(MA), 10 DE ABRIL DE 2018. 
GAM, rio valor de R$ 348,78 (trezentos e quarenta e oito reais esetenta e oito FAVORECIDO: ELiZ.ANGELA MARIADA SILVA 
centavos), totalizando R$ 2.092,71 (dois mil õddventa e dois reais e setenta e ÓRGÃO: Secretaria Municipal ds Administração e Gestão de Pessoal 
um centavos), com vigência aprtr de 1 1  de setembro .de 2015. 	... 	CARGO/FUNÇÃO: Assessora Especial 

1ROTEIRO: Ttmon°MAMtoriaES/IIrnoe-MA AVISOF)EUCITAÇO . 	- 	------'ERlODO: 25/04 a 28104 de 2018 

	

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO. 	 VALOR UNITÁRIO: ES 430,00 leuatsocentos e tonta reais) 
PREGÃO PRESENCIAL N°018/2018 	 . 	VALOR TOTAL: ES 1.720,00 ),mi milo setecentos e vinte reais) 
INTERESSADO: Município de Tirnon - MA / Departamento Municipal de FINALIDADE: parcidoar curso de auditoria em folha de cagamento, com uso 
Iluminação- DEMIP. 	 de cruzamento de deç)os, realizado pelo grupo ESAFI. 

TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço. 	 PORTARIA N° 007!2018.-SEMAG 'TlMON(MA), 10 DE ABRIL DE 2018. 
OBJETO: Registro de Preços para Matenal e Equipamento de proteção FAVORECIDO: ALEXSINAIGUEL GONÇALVES VIEIRA 

individual para atender as demandas do DEMIP. 	 ÓRGÃO Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoal 

DATA DA SESSÃO: 2510412018, às OShtiDmin, na saia de reunião da CARGO/FUNÇÃO: Assessor Especial Executivo II 

Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praça São José, s/n°, Centro, ROTEIRO:'mon-MfteVitorr:-ESi moe-MA 
Timon - 	 VALOR UNITÁRIO: R$ 460,00 (quatrocentos e sessenta reais) 
INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle de Licitações - CGCL VALOR TOTAL: ES 1.840,00 (Um Ml! e oitocentos e quarenta reais) 
sediada no prédio da Prefeitura Munictoal de T!mor,, Localizada na Praça São FINALIDADE: parciticar curso de auditoria em. folha de pagamento, com uso 
Jose s/n°, Centn "mn 	'.' "-nnrm S:rnl Oliveira, 	 de co, : ...... dados, realizado pelo grupo ESAFI. 

. . 

à -.__ 



nem 

25 milhões de candidatos já 
pediram isenção da taxa 1e ião 
O Iritoto idacionai de ONtordus e 
Pesqusas rkrtioia Terueita (tireI 
reg.istmu. aia a .rnarJrã de <rarees 
(111. 2,5'ãmilh&es rio pedirias cc 
isenç.ao da raxa do s'riçio no 
Eoaeee Nacional do Ersien Médio 
(EeeeO). O beneficio teode ser 
solicitado até o p,õsn'o dommri90 
(IS), 'api' 	do filecro 3018. 
Neste ano, pala primeira oro o 
pediria. 'lv ovto,i.r d,r tesa ri. 
inscrição S8:i feito aOzcr 
peri&rdr.de trScai çio. O 	ritado 
da sz'licrraçi.re serra rtivrrgaoceoo 
dia 23 ria abril, e os candidatos 
que tiverem e podido negado 
terão até o dia. 2940 abril para 
ap'eset.nrr reinaras de decisão A 
e'rperaatioa c  ires a te n'se cerca 
de 4 roiltedes de peo' sa,am o 
beneficie neste ano. 
Os caudrdarrts 	' - r r'a;n O 
lOcação coocvt .a 	uni, passado 

Coto o oi'letioa do iitreesiilcaras 
ações di combate ao rr.00çairo 
Aode-e av5yra.e prer toda a 
cidade, a Prefeitura da São 
Luis vou realizando ate olhado 
(IA) uniu alce de arrvrdades 
integrados 'o. aclive 

 

do Vi ebais 
O trabalho, que segue orientação 
dc prefeito Edinalco, incidi 
visitas doutriciliareo. atividades 
Oducotreas. vrgoitas cor 
estateelecirnenros e eer4çue "r 
letepona por toda o barre,,, 
oçia. que errtqya as dncnnrzes do 
Programa Municipal de Controle 
1., Ltnnguo e Arbovireoas. da 
S' aviaria Municipal de Soada 
"rrusl. se  estendera pare 

baatros de canuto,. 
O secroldalo roarricra ar Saúde, 
Lula Palito, ressaltar, 	z açã,, 
estrarégi,a iocezrtci aula seio prefeito 
Edipaldo para o combate ao 
nrosqciro trat,scnisanr de doenças 
conto deoirre, olha e .±ulesegunyu. 
"Coas a iureasific4çãu dos 
chuvas é ir'disseesévei reforçar a 
prevenção contra a dengue coo, 
o cer7 -ir epideeoiuiógico feito 
peles oit uns. Querentes lambam 
serre a r a nasalação sabre a. 

vissidade de Onerar medidas
nativas, O o -abalbo conjunto é 

recebem o Selo Legal., quando 
adotam as cele"nnarações 
sanitinias para editar a proliferação 
do Aedes. O bairro ecebo.-ã, 
ainda, a imbuI inaçãe espacial cem 
o ftonacõ, a coleta de bagulhos 
vaianosos. açotos de cdctcaçfo 
crie solde umas eteolas e limpeza 
de áreas com capina e poda de 
dts'omas. 
Protarieeários de boaracharios 

estejam catriando a última série do 
eetesõro rodeio oeste armo em escola 
da rede pública, ou que ronha le,(u 
rode o ensino médio cru escala 
da rede pit -"ca na conto boisiute 
ii.rregr, 1 a c,de pris'arfa e palra 
rrrtf o p'' - lua igual ou 1k1ferID. a 
uma salário stíoirrse r 111-1 1  
Tassbé'a.m reles iseaçir. 
participante que deus, -ar 
situação de s'mrloereniiidace 
necioeceoômíca, por ter reembro 
ele fotolito de baixa rstsda e 
qee erreis inscrito ou Cadastro 
t,tosco para Programas Seriais 
do Governo Fecetai (Cadumco). 
Neste ano, também silo isentos os 
jaartici tear mas dp Eooaane Nacional 
para Certificação de Cnrneporéociao 
efe 3over e Adzlros (Encoeja) de 
21117 çae ter.isarte atingido a narco 
mínima nus provas. 

(Da Agdntia 8eoOil) 

vistoriadas na manhè dessa quarta-
(eira (11) aprosauoa imciamíva 
da Prefeitura da São Luis. "Esse 
trab,dbo de ceosrireoãzaçàn é 
muito importante, ia ltd uiierorado 
e tentes leitoa tainha narre. 
evitando o ac,inrulrr de ig'aa nus 
pnesrs", disse João Evaognlisra. 
«Esse eu—m,  matreira, que credo da 
saúde das ~as od muito  1maio 

mgce cetIm, pz-era'rpa»os coro a 
de da gemes".-.' 'ernu Silvas 
mano Silva. 
reerefenadne do Progroma 
roicloal de Ceerrol e da 1-emi9ua 

e Arbsvirnses, PerIto 'lavares, 
eaplicoss que e objetive de ação é 
zelar nela saode Pública. "Essa é 
ama açdoar,icmdaria e integrada, 
çtre conta roto a pa'vc'pacàx de 

'rins ri:gãos tnuutic,i at oais e coo 
cio do Estado. Ntosr intenção 
trabalhar coma coosrierrti7a00 
nnier.ta'çãe, buscando a 
todibraiçin dos muradores e 

.mros de esraitelecfmeotze .,csae 
trabalho do combate aoAedeO 
aegppd. Assim, estatuto evitando 
a -miserilsed:ts m1'nsirosas", 
dr'-toa a, 
Ore bairnes ra ar tal recebendo 
a ação. Nas pmduimas semanas, 
a aõwtedade será realizada no 
Planalto 'Animais e no Cabafuitra. 
O zrobal'oe crio, iza 'etpõeo que 
aanresvolaro,rn maior indice no 
teva,'raneee,to Ri' "is de lerdices 
de infesraçào seis Andes aegypti 
(t.tR4a). 

a (onera reais eficiente de combater 
o mosqtttin". contou. 
No Vinhais, cerca de 30 agentes 
de saúde t-ab&ham com a meta 
de visitar 2,3 mil residPncias 
cai 110 quarteirões do bairro. 
Tare-,bdr,e rshio sendo molecadas 
ações do pr.rgraoia Sele Legal 
em reoabeiacsmen:os cerco 
bornaclaaeias e itrmos veiuron, rIrIa 
são orientados, fiscalizados e 

O deputado Pedro Fere--,  
(PLO-MAi apresentou 
Ornara., nessa qnarra'leara 
(125 pojeto de 101 use permite 
rpsr es cot)ciaiores ao scts iço 
militar abtigotótio (reservistas) 
prestem serviço soiraO:ãt,e na 
Policio Militar., teu Corpo de 
tenmbe,eos Militar dos estados 
e dia Oistriro Federal (P1. 
9985/18) 
Os ,cuer- ' 'a- paelerãoantar 
arte poiicaameao preventivo 
cerouniraueo. Cio serviços 
araquliares da saiOte e de defesa 
civil e na arca adnriuist,atmva. 
"A ideia d que os reservustas 
sejam. ir.cvroucuds ir solicia 
rei1irr ou ao corpo d' 
bombeiros criilrar lua a. 5 
o término do eerv'çr a'. 
n'nagatôrru. 

 

na coodçbo dt' 
soldados, os quais seriam 
acirramos pala aazrlaareoo em 
uníiciais oilirares ter, sous mais 
diversas funções, irtclostve 
aoiicia,orouta astros-a 
explicou o pariarrterr a 
De acordo raro a pra1aorr. apenas os 
enlirotrinus que coocirirato o serviço 
militar inaciul poderIo ser eotpuegarlos 
'te p.riiciotteet.to  cura a iria e usar 
atiras de (ognr000, 	r o da função. 
Os r,otrr5 'ã'. prviltuC 	lo portar 

Atua a sat,, 	rirsr,içiioji permate a 
contratação 005lcwert' d'spermsados 
do serviço e.tiOtat para a. trabalho 
vokenãrio. tetas eles cotão proibidos 
de fazer os serviços de polãc'aamertro 
preventivo rnteurrrtirro. 
Pedro Pecaaudes destacou que, se 

ana projeto ter aprosado, usa evirur 
qene ievet.s Orou preparo para ouso 
aus artosos irdeg'vto o policiamento 
C000,Ortatie. 
O pariaruteorat .vi -adeque, ao mudara 
lei pura incicir rrs corcluiittes do serviço 
reiliror "O temer 50 obsta, pois tiveram 
es'rue'hc de rira, possuem rmabu,,eade 

dos riscos do rnaniuseeo de 
au, alern der possrricem. C-  alto grau, 

os avioo',os de cadadarera. cre'ismr, e 
respctisabiiidode". ettpilca. Es-se serviço 
suiurtiric soai ,'etttutsoadc, a r::alo dc 
ajuda ria. casto, cote- -- de are cais 
salários tdioirnc's roer', a 

ProjetoAzi  
dOWflcsii"Glit ãa:'- sao 
Holt'.. "i1t 'a 

O Projeto Azul, 
em parceria 
com. Grirps 
de AçOs pela 
Solislarieml,umle 
Humana (Gath), 
liet grosa 
de amigos 
auopirocns 
ira ao,ur ao 
p'óoim's 
resolveu 
contribuir com 
urna. Pascoa de 
acolleintrotra 
e sc,-- 
precorrceato, m 
grtapa suropre 
se reirJire more 
fazer aba 11;8, - 	 tua. dae testar —1-,

aormróxerrr.,.°" 	'' 	 -anerliu Vargau, 

muita deusa Vez 
tese algo onere 
precivaroemire a paLeotas com lilViAido e hepatites 
e - ireis que sIto areacic'crs pelo Centra de Reiet6nr.ia do 
Estado do Maronhãn (Hospital Gentio Vargas). 
Meis Co is cestas Dúoicas foram doadas peia grupo de 
arzsiços parricipan'.es do f', -a1emo Azul . Os clouarieos 
formo aurregoes tsr qnar'r.a-feirr (28 de março). 
Pomo coentetrador ice Grupo Cair. partia Ribeiro, a 
iniciativa é positiva. 'Aaçãn foi de grande valia, ansa 
sem que arar a'a'tdrt pacierr'se onero humildes e, com 
essa ajuda. eia, ficA o folar a rgradecidos. com  toda 
actva.a'. 
A murça das cestas bisieas soei ra.ohzada atrás urna 
rrlagerr com as pacientes cato cite atendidos pelo Centrn 
de fteferéncaa Hospital Getulio Vargus, 

Pedra Femandes quer que reservistas sejam 
aprovetadcs na paIlcinento comunftário 

e falmaror, ,reeo mlsis dias de prova 	também deverão fazei a inscrição, 
terão eiuejustuíicar a arasfiacua pata 	entre os dias - e 18 de maio. 
obter novautecre a gratuidade. 	QUEM PODE PEDIR 
Todos os iore,'ereado, cri. (atar 	ISENÇÃO 
o Coem 2018, isentos cru não, 	Serão isentas os estudantes que 

posuer ttuCerete?rrsu 'a a'i'ueist,e l'ldulan' 	1 

u5 - MARANHÃO 	OtJINTA -FEIRA 	12 DP AntOIL D 	. 	 E 	,EØR:'.t 	çU Q 

As  

COMUNICADO DE CANCELAMENTO DE 
LICITAÇÃO 

MUNICIPIO DE TIMON — ESTADO DO 
MARANHÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NO  01812018. 
INTERESSADO: Muricipio de TimorrIMA por sua 
Coordenação Geral de 
Controle de Licitações. 
OBJETO:Registro de preço de material e 
equipamento alétstco para Iluminação publica. 
ATO: Fica crtcelado o aviso de licitocão dra PP 018-
18, que tem corno objeto Registro de oreço de material 
e equipamento elétrico para iluminação publico 
publicado nojornal pequeno na data de 1010412018 
INFORMAÇOES: Coordenação Geral de Controle ce 
Lrcitaçôes — CGCL. sectiada no prédio da Prefeitura 
Municipal de 'flrnon, ocalizada na Praça São José, 
s/n°, Centro, Tirnon -, MA Coordenadora Geral de 
Licitações - CGCL Sem i-o'-ts Ar,tão de Alencar 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N°018/2018 
INTERESSADO: Município de Tlmort — MA / 
Departamento Municipal de Iluminação - DEM1P. 
TIPO LICITAÇAO: Menor Preço, 
OBJETO: Registro da Preços para Material e 
Equipamento de proteçao i"dividual para atender as 
demandas do DEMIP. 
DATA DA SESSÃO: 2510412018, és 08h30min, na 
saia de reurd5c da Prefeitura Municipal de Tirnon, 
localizada oge Praça São José, sln°, Centro, T(mon — 

NA, 
INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle de 
Licitações — CC-CL, sediada no orédio da Prefeitura 
Mun icipal de Ttrnon, Localizada na Praça São José, 
sln°, Centro, Tlmon — MA- Pregoeiro: Suely Oliveira. 

-ii 

es'r*oo DO MAgAtietÃo 
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÜSLJCA 

CoRREGEDoRIA DO SISTEMA ESTADUAL DA SEGURANÇA 
 -  .a JCA 

NTADEPOI.ÍG3ACIVIL 
kAÇAO 

CIente MeefeR&a 
LotoçsueRronr.OaOdmaA,n'on.JorGneCaobrOrloralCathamr 
nuto. 
A Oro. Aura GOudeo Rosa $dua aos narrou. Prmrdrarre do Comento au P.neosao 
Aderosseeare,'o Oesuoa,oar n°28'JOta, ivor,ruida neto Fosoae,a 0' 000'20t5. 
oaa,ss°rvee. 000sic000srooees500sos'nuoo-urareaur'ovaouoseosc 

.Ola2tetrdotn. apa.r.'uaa ,shnerramaavouooed tremo Eaaolor CoemneJ.slon 
5rsoeolrsSarrto 
'tela 10/Surto. anuo rcC-'',dtrOSt Morto do R000ajo dos Sa'asar rCortoAiotm 
Vaca Porereo, Re,enk5v siarra e.. Castro aeo.aon edaner r,'eare Soes, 
nAnIeoaodocoeuoiçaopofleostlor Rodri9uoo do Carendhn 

au aoalOorlasdo nua zoeoatto. .raiaar'oe'Su carrnaeureiuidiuv.a de Ror - O Ceol; 
os eed'der,u,or 55 tia '5,05/CO. nouvoruo no r)oioçeeuo 0,0ioreet co Ps/ldd C'ai do 
AqalándiaiMÃ. o em co u'oeudsr a nova dar eusrem,uni,os s,,seareraeuu, para COAS 

,Ste'.orr ubre,var'ra ano peivoírlisr 0v uun5voeeeb'.e u uso oeeØo doloso, é 
traoqueodo o se, m,nea'ec,noruto sansuul neos no, ,.".urrvêdiO ao edsegado 
ea,ust,ruído. 

Edo Laia, Ote de abdi 'te Jrr O 
Doo, A050 Olbadra Rota rAva uru Sortes 

Pmsraeeto da 

- 	 , - 	 ESTADO DO MARANHÃO 
- SECRETARIA DE ESTADO OÀ SEGURANÇA PÚSIJCA 

- CORREGEDORIA OCa 51515'.". :"r7' "a. DA SEGURANÇA 

CØRREGSDQ.AC 	 .,3LiCIA UV1L 
MANDADO oe mM1IMAÇAO 

A DPC Ana CIãoamSia Rolo Sina uns Santo,, 
Preéuevtrea000ellsaOaoP,aceamooe,t'eut,ais'O 
Ltlsontvae v' 350055. no oro de 5I500 anmesearo 

DErORMItIO, ssaa'anrms..vnev'ie,d,'av'SOCbdOoueflrOdtebaeidetoaOqoe, em 
esn'oOrnenmeeuvo,,ea'se,eer'a' arca, n'GO.jastem - - 'lotur'lvua.e 
o,nue.5a a irinMaÇÁO eia Cora Opele Mede ReIs, o,.'a amca',e arar ra DdsOaoa 

Roeeeto do Pra e o.c.r cc O,OsurC,Ct,t,/, as llOtC, rudeS tS ramo, o no uns,, 
auta100aan,r'"rs ,or,nouaeoscoe,sCee:,reeetcae.lrastaon, 

Sal Caie,, coas asa 'tu 2059. 
DOO Ana ClOodru Rosa naco dos 9~.

Pros/dam,ro da Caorisoao, 

1(2, 

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA 

COMISSÃO SETOS1IAI, DE LJCITAÇAO- CSUC 

AVtSO ter LJOTAÇAO 
PREGÂ000CSASIrrSO. uraosralu 

PROCESSO re' 	rar-Iroasu 

o,Sco.oiadaaeeaeeo,,eAuotni0ttuqaaPCraOOuda"unA. oOrrsAs CO amA 

co-vosso Oeio"é 'in Ce'.açOo - coa, roca piie/oO rue r.rs,esrasou esv soterra 
lir.umçau. no 'roodiD,rdu Çte050 Promta cure' Oe2O.a-uilAr. sue,inrro ouedçonu o 
esaoee~, raçsa. o,nuraoles no ec.iue o rase osexus. brerro rumo u,etna,aaju.oeOibas 
m u2 E5rrzrIa,Sao.,a.EovaSasO.aSubCSEAPa' a 5 
mnoltordo no uso QAdo eroro do 2OlOaslair,trOreln, ra acer de R-uodnseo' 'o 
Pr-.ieneõris daraaon.'P 'so.eieaao eu Rua Mta"a Esousu. n'ares. int,nr"l 'r 
cap,hd. O ealtai o se .5 acena, oasc'~O a despur,eae eu, .'vueessauus em u'.Ou'o.JO 

no/me. no requer seotarioe'a nas 'leXrmr-e- us tOrçOrteen; 00 seio: 
wW*.aOOpaTSQOVOi,sa' aauvds co e'ma/e eotruRocop.nra,ges.br. lv ue,'vOr.-'r--',o 
oodespostnena,lige2'tineiso rrorrrdul,e,Fo.tomrnte'A660103. 

SOO l,ois, 11 de atiei at' 201 11. 
WEUJNGTOS De Mt/J a'.. aCGEI.If PILHO 

eseoor 

iWPJCA 
o-a  


